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W mieście trwają obchody „Maja Równości 2026”. To cykl wydarzeń poświęconych budowaniu miasta
otwartego, różnorodnego i wrażliwego społecznie. W drugiej połowie osoby uczestniczące będą mogły wziąć
udział m.in. w warsztatach, performansie, wydarzeniach artystycznych, dyskusjach społecznych oraz
spektaklu teatralnym nt. doświadczeń osób LGBT+.

W ramach obchodów „Maja Równości” na osoby uczestniczące czekają jeszcze następujące
wydarzenia:

Trening Tęczowej Samoobrony

19 maja, godz. 20.00–22.00, Miejsce Aktywności Mieszkańców, Kozłówek 25

Queerowy kolektyw poprowadzi otwarte zajęcia samoobrony, łączące elementy boksu, K1 i jiu-jitsu.
Wydarzenie skierowane jest zarówno do osób początkujących, jak i bardziej zaawansowanych. Trening
ma charakter integracyjny, a jego celem jest wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa, pewności siebie
oraz budowanie wspólnoty i wzajemnego wsparcia.

„Compulsory heterosexuality” – performans Suri Stawickiej

22 maja, godz. 18.00, Galeria Baszta, Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki, ul. Papiernicza 2

Performans inspirowany pojęciem „obowiązkowej heteroseksualności”, opisanym przez feministyczną
teoretyczkę Adrienne Rich, podejmuje temat społecznych norm, cielesności i doświadczeń związanych
z dyskryminacją. Wydarzenie dla osób dorosłych stanowi pierwszą część feministycznego dyptyku
artystycznego.

„Równość międzygatunkowa”

30 maja, godz. 18.00, Skład Solny

Zespół „Siewcy”, Stowarzyszenie Akcja Ratunkowa dla Krakowa oraz Stowarzyszenie Skład Solny
zapraszają na wydarzenie poświęcone relacjom między ludźmi a zwierzętami oraz problemowi
dyskryminacji ze względu na gatunek. W programie znalazły się debata z udziałem aktywistów i
ekspertów, występy muzyczne oraz wystawa prac artystycznych związanych z tematyką praw
zwierząt i ekologii społecznej.

„Samotny mężczyzna” – spektakl teatralny

31 maja, godz. 20.00, Teatr Ludowy, Scena Pod Ratuszem

Spektakl inspirowany powieścią Christophera Isherwooda opowiada historię mężczyzny mierzącego



się z samotnością i żałobą po stracie partnera. Po przedstawieniu odbędzie się

spotkanie z twórcami i twórczyniami spektaklu. Wydarzenie podejmuje temat doświadczeń osób
nieheteronormatywnych oraz współczesnego rozumienia samotności.

Przez cały maj w ramach programu odbywają się także wystawy i działania społeczne poświęcone
różnorodności, równości oraz przeciwdziałaniu wykluczeniu i dyskryminacji. Organizatorami wydarzeń
są miejskie instytucje kultury, organizacje pozarządowe oraz lokalne inicjatywy społeczne.
Szczegółowy program.

https://rownosc.krakow.pl/aktualnosci/318948,2295,komunikat,program_maja_rownosci_2026.html

